
SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS DO ESPÍRITO SANTO – SETOP 

CONSELHO DE TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL – CTI 

 

 

RESOLUÇÃO C.T.I. Nº 09/11 

 
O CONSELHO DE TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL – CTI, no uso das 

atribuições legais que lhe confere o Artigo 7º,  “d”,  do Decreto  3.186-N, de 24 de  

julho   de 1991, e considerando o que consta nos processos nºs. 48838799/2010-Doris 

Maria Simoura Milanezi, 47168692/2009-Daniel Henrique de Oliveira 

Filho,48803995/2010,LM Neffa Comércial Exportadora, 49868772/2010-CFC Litoral 

Ltda, 30578540/2005-Viação Sudeste Ltda, 32387903/2005-Viação Sudeste Ltda, 

29138094/2004-Viação Sudeste Ltda, 30265410/2005-Viação Sudeste Ltda, 

30578566/2005-Viação Sudeste Ltda, 45743096/2009-Cordial Transporte e Turismo 

Ltda, 51208229/2010-Marcos Ananias Pereira dos Santos, 49577212/2010-Elza Maria 

Bergamin, 49573780/2010-Francislani Ceccon, 50522345/2010-Messias Turismo Ltda 

ME, 50018612/2010-Loureiro e Rangel Ltda ME, 50617206/2010-Leandro José 

Rodrigues Zeferino ME, 50617079/2010-Leandro José Rodrigues Zeferino ME, 

51096757/2010-Claurea Rendow Rangel Simões, 41054644/2010-Viação Planeta 

Ltda, 51295164/2010-Gilberto Antonio Bolzonello, 48910082/2010-Estel Máquinas e 

Serviços Industriais, 48389099/2010-Transur Recursos Humanos Ltda, 

45071497/2009-Luciano Matiello Amaral, 48759449/2010-Viação Gabrielense Ltda e 

43457320/2008-Transprimo Ltda. 

 

RESOLVE: 

 

INDEFERIR por unanimidade os recursos interpostos e MANTER os autos de 

infração nºs. 6191, 7651, 6889, 7615, 7906, 8701, 5705, 8161, 8215, 8216, 8353, 

8355, 7969, 7133, 8159, 6345, 2270, 1850, 1668, 2212, 2206, 8261, 7671, 7049 e 

7691 

 

Vitória, 13 de maio de 2011 

 

 

Valdir Antonio Uliana 

Presidente do C.T.I. 

 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado de 17/05/2011. 


